

گزارش

نعمت‌زاده: رسانه‌ها کمک‌کنند

وزارت صنعت

روابط عمومی دارد اما مدیر ندارد!

گروه اقتصادی: اعتراف صریح محمدرضا

نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت به ضعف بودن واحد روابط عمومی وزارتخانه‌اش بیش از پیش سر بحرانی بودن وضعیت این بخش از بزرگ‌ترین وزارتخانه‌های کشور صحنه گذاشت. نعمت‌زاده در حاشیه نشست خبری‌اش در بیست‌ودومین نمایشگاه مطبوعات گفت: «مجموعه‌ای به این بزرگی (وزارت صنعت، معدن و تجارت) روابط عمومی ضعیفی دارد و بنابراین ما نتوانسته‌ایم کارهایی را که کرده‌ایم و مشکلاتمان را بخوبی اطلاع‌رسانی کنیم. از رسانه‌ها می‌خواهم که ما را یاری کنند و جای روابط عمومی را پر کنند». به‌راستی کار به کجا کشیده که وزیر یک وزارتخانه از ضعف مهم‌ترین بخش وزارتخانه‌اش پرده برمی‌دارد، بخشی که از آغاز به کار او تاکنون نزدیک به ۴ مدیر عوض کرده است. در آستانه به پایان رسیدن دولت یازدهم و تلاش برای معرفی دستاوردهای هیأت وزیران، عملکرد برخی مدیران و مشاوران حوزه روابط عمومی و رسانه که تخصص ندارند، بازتاب منفی گسترده‌ای در معرفی عملکرد دولت یازدهم بویژه در وزارت صنعت، معدن و تجارت و به‌تبع آن در محافل خبری و اقتصادی کشور داشته است. متأسفانه نبود مشاوران رسانه‌ای متخصص و کارآمد در سازمان مربوطه و حذف مدیران کارآزموده به این «خرمن در باد» آتش زده و بر خورده‌های ناشیانه باعث شده تا سوءمدیریت و بحران سازمانی احساس شود. ممکن است در وزارت صنعت، معدن و تجارت، با افراد زیادی روبه‌رو شوید که می‌اندیشند توانایی و مهارت مشاوره رسانه‌ای یا سرپرستی مرکز روابط عمومی و ارتباطات را دارند اما معدود افرادی را می‌بینید که واقعاً از آن مهارت‌ها بهره‌مند باشند. مدیریت قابل یادگیری است اما خیلی از ما آن را دست کم گرفته و فکر می‌کنیم با خصوصیات و مهارت‌های مدیریت، زاده شده‌ایم و از این‌رو این مرحله مهم پیشرفت نادیده انگاشته می‌شود. مدیر یک سازمان، خاصه سازمان اقتصادی باید بتواند تصمیمات دشواری را که دیگران از گرفتن آن ترس دارند یا قاطعیت بگیرد. استراتژی‌ها و راهکارهایی که امروز جواب می‌دهند، ممکن است فردا به درد نخورند. مدیر نباید حتی لحنهای هدف سازمانی خود را فراموش کند و تصمیم‌ها و علایق شخصی را فدای منافع ملی کند. این در حالی است که بحران سازمانی دوران بسیار حساس و خطرناکی است و بر این اساس عبور از این بحران و استقرار رفتار سازمانی در حوزه مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی یک وزارتخانه، بویژه دربرای پرتالومی چون وزارت صنعت، مدیران لایق و توانمندی را می‌طلبد که قدرت رویارویی با واقعیت و تصمیم‌گیری صحیح در زمان کوتاه را داشته باشند، به اینکه تنها نام سخنگویی و ریاست شورای اطلاع‌رسانی را یدک بکشند بدون عملکرد حرفه‌ای. نباید فراموش کرد که مدیران واقعی، بعد از شکست هنوز شهامت تغییر و تحول سازمانی را دارند. نعمت‌زاده در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات امسال به نبود روابط عمومی قوی اعتراف کرد و با وجود این همه مسؤول، مدیر و پرسنل از رسانه‌ها خواست که با پیش‌گزارند و در اطلاع‌رسانی به او کمک کنند. سئوال اینکه چرا بیش از ۳۰ نفر به صورت مستقیم در مرکز روابط عمومی فعالند و همچنان هیچ‌کسی نیست؟ ضعف مدیریت در برپایی شورای اطلاع‌رسانی قوی و بی‌تفاوتی در اجرای وظیفه‌های خطیر سخنگویی باعث عدم آگاهی درست از عملکرد مثبت وزارت صنعت، معدن و تجارت شده است یا ضعف در به‌کارگیری افراد غیرمتخصص؟ آیا همچنان نظارت و ارزیابی بر عملکرد مهم‌ترین مرکز در یک وزارتخانه منتفی است؟ آیا رسانه‌ها تایید می‌کنند که سخنگو تا به‌حال به عنوان مقام مسؤول سخنی گفته یا لاف‌های پاسخگو هست؟ یا نگاهی به متن حکم سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی وزارت صنعت سوالات جدی‌تری به ذهن خطور می‌کند. آیا جلسات منظم شورای اطلاع‌رسانی به منظور ترسیم نقشه راه و تعیین سیاست‌ها و بهره‌گیری از آرای اعضا و کارشناسان محترم در جهت فرآیند اطلاع‌رسانی و ارائه مستمر گزارش این جلسات به وزیر انجام شده است؟ آیا پاسخگویی به پرسش‌ها و تشریح برنامه‌ها و سیاست‌ها و اقدامات اجرایی با ارائه آمارهای رسمی عملیاتی شده؟ آیا فرهنگ عمومی به منظور حمایت اقشار مختلف مردم از تولید داخلی در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ارتقا یافته؟ آیا تاکنون بخش‌های مشارکت اقشار مختلف مردم، فعالان اقتصادی بخش خصوصی، انجمن‌ها و تشک‌ها در راستای بهبود عملکرد و همکاری در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رفع موانع آن جلب شده؟ آیا اطلاع‌رسانی درباره ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف صنعت، معدن و تجارت بویژه در عرصه بین‌المللی برای سرمایه‌گذاران خارجی با بهره‌مندی از ظرفیت‌های پسرانجام و ایجاد زیرساخت‌های لازم جهت دسترسی آسان و شفاف به اطلاعات انجام شده است؟

گروه اقتصادی: آخرین روزهای نمایشگاه مطبوعات به محلی برای تجمع و اعتراض مالباختگان و مردم سرگردان از سیاست‌های مسؤولان دولتی تبدیل شد. به گزارش «وطن‌امروز» انتشار خبر تجمع مسکن مهری‌ها و اعتراض آنها به سیف و فراری دادن وی موجب شد مالباختگان سایر پروژه‌ها نیز در نمایشگاه مطبوعات دست به اعتراض بزنند. تجمع مسکن‌مهری‌ها در روز پنجشنبه و نیمه‌هاگردن نمایشگاه توسط سیف بیش از سایر تجمعات رسانه‌ای شد اما جالب است که مالباختگان سایر طرح‌ها نیز به ناگه آمدی سیاست‌های مسؤولان اعتراض کردند. روز گذشته مالباختگان پدیده شان‌دیز، پردیسبان و همچنین تعاونی مسکن برق تهران در نمایشگاه تجمع اعتراضی داشتند. همچنین مالباختگان شرکت سایه‌گستران ایرانیان تجمع و حقوق خود را مطالبه کردند تا نمایشگاه مطبوعات امسال به فستیوال اعتراض به سیاست‌های اشتباه اقتصادی پروژه‌های کلان تبدیل شود.

سیف از چه فرار می‌کند

سیف برای دومین بار در ۶ ماه اخیر مجبور شد یک نمایشگاه را به علت اعتراض مردمی به سرعت ترک کند. به گزارش «وطن‌امروز»، متقاضیان مسکن‌مهر که تاکنون بارها در اعتراض به کنسلی تکمیل پروژه‌های خود به تجمع پرداخته‌اند باور نمی‌کنند تجمع‌شان در نمایشگاه مطبوعات بازخورد فراوانی داشته باشد. رئیس کل بانک مرکزی در جریان بازدید از نمایشگاه مطبوعات به دلیل مواجهه با شعارهای متقاضیان مسکن‌مهر بازدید خود را نیمه‌کاره رها کرد و با حمایت مأموران حراست از در پشتی نمایشگاه خارج شد. ولی‌الله سیف در بازدید از بیست‌ودومین نمایشگاه مطبوعات در جریان بازدید از غرفه‌های رسانه‌ها با اعتراض جمعی از متقاضیان مسکن‌مهر روبه‌رو شد به طوری که این متقاضیان مانع از حضور وی در غرفه‌ها شده و خواستار پاسخگویی رئیس کل شدند. متقاضیان مسکن‌مهر حضور یافته در نمایشگاه که علیه دولت و بانک مرکزی شعار می‌دادند بیش از ۱۰۰ تا ۲۰۰ نفر برآورد شدند و با پلاکاردها و شعارهایی نظیر «مسکن‌مهر ما کو»، «زول‌خوار»، «زول‌ده دشمن دین و قرآن»، «پول ما را نمی‌دهند»، «پول ما را درزدیند» و «مسکن ما را نمی‌دهند» اعتراض خود را نشان دادند. بر این اساس بسیاری از متقاضیان مسکن‌مهر از سال ۹۰ تا تاکنون با این مسکن‌مهر ۴۲ تا ۴۳ میلیون تومان برای ساخت مسکن‌مهر در فازهای مختلف هنوز نتوانسته‌اند مسکن خود را دریافت کنند و مسؤولان به آنها گفته‌اند از ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان دیگر باید واریز کنند. در این‌باره یکی از متقاضیان عنوان می‌کند: مسکن‌مهر در دولت قبل ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اما ۳ سال است که مابقی آن تکمیل نشده و اکنون قسط خانه‌ای را

قانون

امروز در شورایی کار کشور، تصمیمی بدون نظر شرکای اجتماعی قانون کار یعنی کارفرمایان و کارگران نمی‌گیریم اما در این زمینه مشکلی که وجود دارد، تعدد تشکل‌های کارگری و کارفرمایی است. علی‌رغم این همه مسؤول، مدیر و پرسنل از رسانه‌ها خواست که با پیش‌گزارند و در اطلاع‌رسانی به او کمک کنند. سئوال اینکه چرا بیش از ۳۰ نفر به صورت مستقیم در مرکز روابط عمومی فعالند و همچنان هیچ‌کسی نیست؟ ضعف مدیریت در برپایی شورای اطلاع‌رسانی قوی و بی‌تفاوتی در اجرای وظیفه‌های خطیر سخنگویی باعث عدم آگاهی درست از عملکرد مثبت وزارت صنعت، معدن و تجارت شده است یا ضعف در به‌کارگیری افراد غیرمتخصص؟ آیا همچنان نظارت و ارزیابی بر عملکرد مهم‌ترین مرکز در یک وزارتخانه منتفی است؟ آیا رسانه‌ها تایید می‌کنند که سخنگو تا به‌حال به عنوان مقام مسؤول سخنی گفته یا لاف‌های پاسخگو هست؟ یا نگاهی به متن حکم سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی وزارت صنعت سوالات جدی‌تری به ذهن خطور می‌کند. آیا جلسات منظم شورای اطلاع‌رسانی به منظور ترسیم نقشه راه و تعیین سیاست‌ها و بهره‌گیری از آرای اعضا و کارشناسان محترم در جهت فرآیند اطلاع‌رسانی و ارائه مستمر گزارش این جلسات به وزیر انجام شده است؟ آیا پاسخگویی به پرسش‌ها و تشریح برنامه‌ها و سیاست‌ها و اقدامات اجرایی با ارائه آمارهای رسمی عملیاتی شده؟ آیا فرهنگ عمومی به منظور حمایت اقشار مختلف مردم از تولید داخلی در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ارتقا یافته؟ آیا تاکنون بخش‌های مشارکت اقشار مختلف مردم، فعالان اقتصادی بخش خصوصی، انجمن‌ها و تشک‌ها در راستای بهبود عملکرد و همکاری در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رفع موانع آن جلب شده؟ آیا اطلاع‌رسانی درباره ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف صنعت، معدن و تجارت بویژه در عرصه بین‌المللی برای سرمایه‌گذاران خارجی با بهره‌مندی از ظرفیت‌های پسرانجام و ایجاد زیرساخت‌های لازم جهت دسترسی آسان و شفاف به اطلاعات انجام شده است؟

نمایشگاه مطبوعات فستیوال اعتراض متقاضیان مسکن مهر و مالباختگان پدیده شان‌دیز، پردیسبان، مسکن برق تهران و... شد

سیف از حقیقت فرار کرد



می‌دهم که هنوز نمی‌دانم وجود خارجی دارد یا خیر. فرد دیگری در این رابطه به خبرنگار فارس می‌گوید: هنوز انتخاب واحد نگردادم و می‌گویند می‌خواستید وام نگیرید که قسط ندهید. این اعتراضات در حالی بود که شرایط به‌گونه‌ای پیش رفت تا بازدید سیف، رئیس کل بانک مرکزی از سوی متقاضیان مسکن‌مهر با چالش جدی روبه‌رو شود به‌طوری که اجازه ورود به غرفه‌ها به رئیس کل داده نشد و با حاکم شدن فضای متشنج در نمایشگاه، مأموران حراست سیف را از درهای پشتی نمایشگاه به بیرون هدایت کردند. در این تجمع خبرنگار یک پایگاه خبری نیز به علت انجام وظیفه آن هم در نمایشگاه مطبوعات بازداشت شد. بازداشت عکاس - خبرنگار یک پایگاه خبری آن هم به علت اطلاع‌رسانی جای تعجب داشت و نشان داد دولتی‌ها حتی تاب ثبت حقایق را هم ندارند ولی‌الله سیف به جای شنیدن حرف حساب مسکن‌مهری‌ها فرار از شنیدن حقیقت را بر قرار ترجیح داد تا دومین بار در ۶ ماه اخیر باشد که به علت تجمعات به سرعت نمایشگاهی را ترک می‌کند. در تابستان امسال و در جریان نمایشگاه بانک، بورس و بیمه سیف مجبور شد به علت تجمع سپرده‌گذاران ثامن‌الجمعی نمایشگاه را نیمه‌کاره ترک کند. سپرده‌گذاران ثامن‌الجمعی بیش از یک سال است که سرگردان هستند و هنوز نتوانستند سپرده‌های آنها در ابهام به سر می‌برند.

مسکن‌مهری‌ها در زمان روی کار آمدن دولت یازدهم کمتر روز خوش دیده‌اند. دولتی‌ها انواع انتقاد و توهین و اعتراض را حواله طرحی که بسیار به آن امید بستند کردند و همان‌طور که انتظار می‌رفت این پروژه‌ها به کندی هر چه بیشتر پیش می‌رود. هفته گذشته در جریان بازدید مسؤولان از مسکن‌مهر

پردیس متقاضیان با آنها درددل کردند تا جایی که موجب شدن نماینده مردم تهران از مسکن‌مهری‌ها بات این همه سرگردانی عذرخواهی کند. جلسه مشترک مسؤولان و متقاضیان مسکن‌مهر در پردیس برگزار شد و در آن، مردم توجه مسؤولان درباره گرفتن پول اضافی را پذیرفتند.

آینا در پردیس هیچ کاری نمی‌کند

حبیب‌الله طاهرخانی، عضو شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید و معین ویژه پردیس اظهار کرد: در این مورد یک تعهداتی بین طرفین بوده و در ادامه با موافقت ۲ وزیر تعهداتی ایجاد شد و ملزم به اجرایی شدن آن شدیم. طاهرخانی تصریح کرد: در بخش مسکن‌مهر وزارت نیرو در پردیس کاری انجام نمی‌دهد و همه مسؤولیت‌ها متوجه شرکت عمران است، آن هم به دلیل صورتجلسه‌ای که بین وزرای راه‌وشهرسازی و نیرو به امضا رسیده رخ داده و وزارت نیرو این مسؤولیت‌ها را بر قرار ترجیح داد تا دومین بار در ۶ ماه اخیر باشد که به علت تجمعات به سرعت نمایشگاهی را ترک می‌کند. در تابستان امسال و در جریان نمایشگاه بانک، بورس و بیمه سیف مجبور شد به علت تجمع سپرده‌گذاران ثامن‌الجمعی نمایشگاه را نیمه‌کاره ترک کند. سپرده‌گذاران ثامن‌الجمعی بیش از یک سال است که سرگردان هستند و هنوز نتوانستند سپرده‌های آنها در ابهام به سر می‌برند.

متقاضیان مسکن‌مهر به مسؤولان چه گفتند؟

به گزارش فارس در شهرستان پردیس، محبوبه طاعت‌جو متقاضی مسکن‌مهر پردیس در پیروزی در جلسه مسؤولان با متقاضیان درباره دریافت معوقات خود از شرکت عمران خطاب به مدیرعامل ابغای شرق استان تهران اظهار داشت: متقاضیان مسکن‌مهر ۴ سال در به دری را تحمل می‌کنند، در ماه‌های اخیر نیز وزارت

نمایندگان تشکل‌های کارگری خطاب به ربیعی:

لایحه اصلاحیه قانون کار باید به دولت بازگردد



۲۰ درصد به حداقل دستمزد و حقوق بازنشستگان کشوری افزوده شد، اظهار داشت: متأسفیم که در سه‌ماهه ۵۵ درصد بازنشستگان تأمین اجتماعی حداقل مستمری را دریافت نکردند. این موضوع اتفاق خوبی نیست و قدرت خرید کارگران و بازنشستگان کشوری ما پایین است. در همین حال نمایندگان تشکل‌های کارگری با بیان اینکه ادغام بخش درمان تأمین اجتماعی با وزارت بهداشت محکوم به شکست است، گفتند:

این طرح جز آسیب زدن به سرمایه و اموال کارگران برای ما چیزی دیگری به همراه نخواهد داشت. در ادامه غلامرضا عباسی، رئیس هیأت‌مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران گفت: دستمزد فعلی کارگران شاید پاسخگوی ۸ روز معیشتی کارگران باشد و درخواست اصلاح قانون کار، اعمال نظرات جامعه کارگری و حتی کارفرمایی از مطالبات کانون عالی انجمن کارگران ایران است.

کار

حذف یک شغل در برابر ایجاد ۲ شغل

به ازای هر دو شغل یک شغل موجود از بین می‌رود به‌طوری‌که بخش قابل توجهی از اشتغال ایجاد شده، در بخش غیررسمی اقتصاد بوده است. عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با این رسانه درباره شرایط بازار کار گفت: با ایجاد هر دو شغل یک شغل موجود نابود می‌شود. این موضوع امری بدیهی است و در دنیا بهترین حالت در بیکاری حدود ۳ درصد بوده است، چراکه عده‌ای شغل خود را رها می‌کنند و به دنبال مشاغل دیگری می‌روند و در این فاصله جزو بیکاران هستند. وی ادامه داد: اینکه همیشه در بازار کار ریزش داشته باشیم و رویش هم اتفاق بیفتد، امری بدیهی است ولی در دوره رکود هم‌زمان با تلاش برای ایجاد فرصت‌های شغلی جدید ما نگران ریزش مشاغل موجود هم هستیم. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته در بخش صنعت کارخانه‌ای و واحدهای بالای ۱۰ نفر کشور ریزش نیروی کار داشتیم، افزود: این موضوع متعلق به دوران رکود است، از این رو می‌طلبد نگران ریزش نیروی کار باشیم و برای تثبیت فرصت‌های موجود اقدام می‌کنیم.

خانه

فروش واحدهای مسکن‌مهر به چند خریدار

مدیرعامل مسکن‌مهر پرند با بیان اینکه به متقاضیان خرید و فروش مسکن‌مهر پرند هشدار می‌دهم مراقب حضور دلالان باشند، گفت: شاهد آن بودیم که دلالان، یک واحد مسکن‌مهر پرند را به چند نفر فروخته‌اند. علی‌کبر طاهری در گفت‌وگو با این رسانه، با بیان اینکه در حال حاضر خرید و فروش واحدهای مسکن‌مهر پرند آزاد است، اظهار داشت: متقاضیان برای خرید و فروش مسکن‌مهر پرند تنها به شرکت عمران شهرهای جدید در پرند مراجعه کنند. او با بیان اینکه ادارهای را در کارگزاری خودمان برای نقل و انتقالات مسکن‌مهر پرند ایجاد کرده‌ایم، گفت: در این اداره تمام استعلام‌ها ظرف یک روز کاری انجام می‌شود. مدیرعامل مسکن‌مهر پرند با بیان اینکه متقاضیان خرید و فروش واحدهای مسکن‌مهر پرند فریب دلالان و سودجویان را نخورند، ادامه داد: پیش آمده است یک واحد مسکن‌مهر پرند به چند نفر فروخته شود و متقاضیان باید مراقب فعالیت و حضور دلالان باشند. طاهری ادامه داد: شرکت عمران شهرهای جدید تمام اقدامات برای خرید و فروش را می‌پذیرد.

بیمه

معوقات صنعت بیمه ۳۰ درصد شد

رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به افزایش حجم معوقات شرکت‌های بیمه به نزدیک ۳۰ درصد گفت: از مهم‌ترین دلایل افزایش معوقات شرکت‌های بیمه افزایش تعرفه‌های بخش درمان است. عبدالناصر همتی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به رشد مطالبات معوق شرکت‌های بیمه اظهار داشت: شرکت‌ها، بیمه‌نامه‌هایی فروخته‌اند اما بخشی از بیمه‌گذاران نتوانسته‌اند حق بیمه تعیین‌شده را پرداخت کنند. وی با بیان اینکه بخش عمده این مطالبات به بیمه‌های درمان و خودرو مربوط می‌شود، افزود: به عنوان نمونه مطالبات بیمه ایران از آموزش و پرورش و بنیاد شهید است. مسؤولان قول داده‌اند در نخستین فرصت این بدهی را بازپرداخت کنند. رئیس کل بیمه مرکزی یکی از دلایل اصلی رشد معوقات صنعت بیمه را افزایش تعرفه درمان در ۲ سال گذشته دانست و تصریح کرد: شرکت‌های بیمه به تبع این افزایش تعرفه، حق بیمه‌ها را افزایش دادند اما اغلب آنها در شرایطی که بودجه کافی برای پوشش این بیمه‌ها ندارند، متعهد به پرداخت شدند. به گفته وی، بخشی هم مطالبات از نمایندگی‌های بیمه است و ما پیگیری کرده‌ایم و به شرکت‌ها فشار آورده‌ایم تا این مطالبات را وصول کنند.

سرخط خبر

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از راه‌اندازی اولین کشتی مسافری بین جاپهار و مسقط خبر داد و گفت: قیمت بلیت رفت و برگشت این مسیر ۴۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان است. رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران گفت:

بازار مسکن بیش از ۳ سال است که در رکود به سر می‌برد و تا پایان سال جاری احتمال افزایش قیمت مسکن وجود ندارد.

از ابتدای امسال تا ۱۵ آبان ماه ۷۵۳ هزار و ۵۸۰ دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۰۱۹ درصد افزایش پیدا کرده است.

درامندرا برادمان، وزیر نفت و گاز هند گفت: دهلی نو مطمئن است طرح‌های بزرگ در ایران را پیش خواهد برد، زیرا ایران به هند به علت حمایت در زمان تحریم‌ها تمایل دارد و با دست و دل‌بازی میدان نفتی فرزاد ب را برای این کشور از مسیر مزایده و از سبد عرضه خارج کرد.

علیرضا مروت‌پور، عضو هیأت مدیره کانون صنایع غذایی گفت: بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات یک‌میلیارد تومانی به تولیدکنندگان طلب سپرده‌گذاری ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومانی می‌کنند و این مشکل را بارها به مسؤولان بانک مرکزی اعلام کرده‌ایم ولی همچنان ادامه دارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ضمن اعلام اینکه همه مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است، گفت: هم‌اکنون هیچ کشاورزی از ما طلبکار نیست. میزان پرداختی به گندم‌کاران کشور ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است. تولید نفت ایران در دهمین ماه سال جاری میلادی ۲۷ هزار و ۵۰۰ بشکه در روز افزایش یافت و قیمت نفت ایران در این ماه با افزایش حدود ۶ دلاری مواجه شد. تولید نفت ایران در این ماه به ۲۶۹ میلیون بشکه در روز رسیده است.

بانک

تقدینگی ۱۱۲ هزار تریلیون شد



مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی آخرین وضع صورت‌های مالی بانک‌ها و موسسات اعتباری را در نیمه اول امسال اعلام کرد. ابوالفضل اکرمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه نقدینگی در پایان شهریور به بیش از ۱۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به اسفند پارسال ۱۰۴ درصد و در مقایسه با شهریور پارسال ۲۸۶ درصد رشد داشته است، گفت: با توجه به رشد ۲۹۲ درصدی سال قبل، اکنون از سرعت رشد نقدینگی تا حدی کاسته شده است. وی درباره تغییرات پایه پولی نیز توضیح داد که در پایان شهریورماه ۷۹۹ درصد رشد به ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با شهریور پارسال ۲۰۴ درصد رشد دارد. در عین حال که ضریب فزاینده ۲۶/۱ درصد رشد در ۶ ماهه در ۶/۷۸۳ واحد ثبت شده است. آنتور که اکرمی عنوان کرده، بدهی بانک‌ها در نیمه اول امسال ۱۲۷ درصد رشد داشته و از ۹۴ هزار میلیارد تومان عبور کرده که بیانگر رشد ۱۶/۹ درصدی در ۱۲ ماهه است. همچنین براساس اعلام مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی، در پایان نیمه اول امسال بدهی دولت به بانک مرکزی با رشد ۴۵/۳ درصدی نسبت به اسفند پارسال به ۳۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. از سوی دیگر بدی دولت به شبکه بانکی با رشد ۱۴/۸ درصدی به بیش از ۱۳۶ هزار میلیارد تومان رسیده است. اکرمی درباره وضعیت سپرده‌دهی نیز توضیح داد: سپرده‌ها ۱۱/۲ درصد رشد، به ۱۰۸۹ هزار میلیارد تومان رسیده که در ۱۲ ماهه تا ۲۹/۴ درصد افزایش دارد که این به‌رغم کاهش نرخ سود بانکی اتفاقی افتاده است. وی با اشاره به روند تسهیلات دولتی بانک‌ها افزود: تسهیلات حدود ۱۴/۳ درصد افزایش داشته که نشان می‌دهد بانک‌ها بیش از رشد سپرده‌ها تسهیلات پرداخته‌اند که رقمی بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان را در بر می‌گیرد و در مقایسه با رشد ۴/۸ درصدی سال گذشته، از رشد بالایی برخوردار است.

وی با بیان این مطلب افزود: با توجه به اینکه در شورایی کار، دولت در ۲ نقش کارفرمای بزرگ و حاکمیتی ظاهر می‌شود، بنابراین نظرات تعداد اندک نمایندگان کارگری در مصوبات شورایی کار اثرگذار نیست. عباسی، اصلاح قانون کار را از دیگر موضوعات بسیار مهم در جامعه کارگری عنوان کرد و افزود: دولت برخلاف آنچه در برنامه پنجم، مجلس در امکلف به اصلاح قانون کار با نظر شرکای سه‌جانبه و با مؤلفه‌های مشخص کرده بود، متأسفانه نظرات جامعه کارگری و حتی کارفرمایان را لحاظ نکرده و لایحه مورد نظر را به صورت یکجانبه تقدیم مجلس کرده است. وی تأکید کرد: آنچه به مجلس شورای اسلامی ارسال شده، باید برگشت داده شود و پس از اعمال نظرات جامعه کارگری و کارفرمایی، برای بررسی به مجلس برده شود.

مالیات

مالیات بر ارزش افزوده طلا در مجلس

رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر از ارائه لایحه حذف مالیات بر ارزش افزوده طلا به مجلس خبر داد و گفت: براساس این لایحه، دریافت مالیات از کارمزد، جایگزین مالیات بر اصل طلا می‌شود. محمد کشتی‌آرای به مهر گفت: این موضوع برای فعالان اقتصادی بخش طلا و جواهر بسیار مهم است و آن‌طور که دولت‌مردان و مجلس قول دادند این لایحه در صورت تصویب در مجلس، برای برداشتن مالیات از اصل طلا است. وی با اشاره به اینکه کارشناسی و مطالعه حذف مالیات بر ارزش افزوده از اصل طلا توسط مرکز پژوهش‌های مجلس انجام شده و به مجلس نیز ارائه شده است، ادامه داد: تصویب این لایحه منجر به اصلاح و کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده در بخش طلا خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که مالیات پیشنهادی در لایحه چقدر تعیین شده است، گفت: در حال حاضر مالیات بر ارزش افزوده طلا طبق قانون پنجم توسعه ۹ درصد است که در لایحه جدید، دریافت مالیات از اصل ارزش طلا حذف خواهد شد. کشتی‌آرای با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی مجلس، کمیسیون اصلی بررسی لایحه جدید است، تصریح کرد: در این لایحه مالیات بر کارمزد طلا ۳ درصد پیشنهاد شده است.

رایانه

سود فروش رایانه ۳ تا ۷ درصد

در بازار رایانه سود مجاز عمده‌فروشی ۳ درصد و خرده‌فروشی ۷ درصد است که برخی واحدهای متخلف سودهای نامتعارف ۳ تا ۷ برابری از خریدار دریافت می‌کنند و جرمه ۶ برابری در انتظار گرانفروشان است. مهدی میرمهدی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: کمیسیون هیات عالی نظارت، ضرایب سود عمده‌فروش و خرده‌فروش برای انواع کالاها را مصوب کرده است. بر این اساس، واحدهایی که به صورت عمده‌فروشی فعالیت می‌کنند موظفند کالای خود را با سود ۳ درصد و واحدهای خرده‌فروش، با سود ۷ درصد به فروش برسانند وی تأکید کرد: وزارت دارایی نیز طبق این قانون، مالیات‌های شغلی را دریافت می‌کند.